

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度松江国道事務所管内交通量外調査業務
履行場所	鳥取県米子市陰田町地内～島根県大田市温泉津町地内、島根県松江市宍道町地内～広島県三次市布野町地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和4年7月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22873542020008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和4年6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	218 日間 自 令和4年7月26日 (当初) 至 令和5年2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和4年7月
		13) 歩掛適用年月	令和4年7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和4年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通状況調査		式	1		17,514,176			
計画準備		式	1		363,200			
計画準備		式	1		363,200			
計画準備		式	1		363,200			内 1 号
現地踏査		式	1		452,076			
現地踏査		式	1		452,076			
現地踏査		式	1		452,076			内 2 号
交通量調査		式	1		7,763,600			

設計内訳書

業務名	令和4年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交差点部交通量調査（ビデオ観測）		式	1		7,763,600			
交差点部交通量調査（13h・4方向）		箇所・回	18	398,400	7,171,200			単 1 号
交差点部交通量調査（12h・3方向）		箇所・回	2	296,200	592,400			単 2 号
交通渋滞調査		式	1		4,799,400			
渋滞状況調査（人手観測）		式	1		4,799,400			
渋滞状況調査（朝夕3h・4方向）		箇所・回	18	246,000	4,428,000			単 3 号
渋滞状況調査（朝夕3h・3方向）		箇所・回	2	185,700	371,400			単 4 号
現地状況の撮影（ビデオ撮影）		式	1		3,707,900			

設計内訳書

業務名	令和4年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業 種 項 目	測量業務 交通状況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地状況の撮影（ビデオ撮影）		式	1		3,707,900			
各流入部の交通処理状況調査（0.5h・4方向）		箇所・回	3	73,700	221,100			単 5 号
右折車両の滞留状況調査（13h・4方向）		箇所・回	6	494,800	2,968,800			単 6 号
右折車両の滞留状況調査（12h・3方向）		箇所・回	2	259,000	518,000			単 7 号
報告書作成		式	1		428,000			
報告書作成		式	1		428,000			
報告書作成		式	1		428,000			内 3 号
共通		式	1		210,800			

設計内訳書

業務名	令和4年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		210,800			
打合せ等		式	1		210,800			
打合せ		式	1		210,800			内 4 号
直接経費		式	1		165,332			
直接経費		式	1		165,332			
旅費交通費		式	1		45,332			
旅費（率計上）		式	1		45,332			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		120,000			

設計内訳書

業務名	令和4年度松江国道事務所管内交通量外調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		120,000			内 6号
直接測量費		式	1		17,890,308			
間接測量費		式	1		11,119,692			
諸経費		式	1		11,119,692			内 7号
測量業務価格		式	1		29,010,000			
消費税相当額		式	1		2,901,000			
測量業務費		式	1		31,911,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		363, 200	内 8 号
計						363, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		452, 076	内 9 号
計						452, 076	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		428, 000	内 10 号
計						428, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		210, 800	内 11 号
計						210, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8, 095, 095	
	旅費（率計上）		式	1		45, 332	直人費×0. 0056
計						45, 332	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8, 095, 095	
	電子成果品作成費		式	1		120, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						120, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 7 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		17,890,308	成果検定費を除く
	諸経費率		%	62.2			
諸経費			式	1		11,127,771	直接測量費×諸経費率
調整額						-8,079	
計						11,119,692	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	交差点部交通量調査 (13h・4方向)		単位	箇所・回	数量	1	単価	398, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督		箇所・回	1	10, 460	10, 460	単 8 号	
	交通量調査		箇所・式	1	233, 600	233, 600	単 9 号	
	とりまとめ資料作成		箇所・式	1	154, 400	154, 400	単 10 号	
計						398, 460		
単価						398, 400	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	交差点部交通量調査 (12h・3方向)		単位	箇所・回	数量	1	単価	296, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督		箇所・回	1	9, 801	9, 801	単 11 号	
	交通量調査		箇所・式	1	179, 600	179, 600	単 12 号	
	とりまとめ資料作成		箇所・式	1	106, 800	106, 800	単 13 号	
計						296, 201		
単価						296, 200	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	渋滞状況調査（朝夕3h・4方向）		単位	箇所・回	数量	1	単価	246, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況調査		箇所・回	1	149, 700	149, 700	単 14 号	
	とりまとめ資料作成		箇所・式	1	96, 300	96, 300	単 15 号	
計						246, 000		
単価						246, 000	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	渋滞状況調査（朝夕3h・3方向）		単位	箇所・回	数量	1	単価	185, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	状況調査		箇所・回	1	112, 300	112, 300	単 16 号	
	とりまとめ資料作成		箇所・式	1	73, 450	73, 450	単 17 号	
計						185, 750		
単価						185, 700	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	各流入部の交通処理状況調査 (0. 5h ・4方向)		単位	箇所・回	数量	1	単価	73, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督		箇所・式	1	2, 673	2, 673	単 18 号	
	ビデオ撮影		箇所・式	1	71, 030	71, 030	単 19 号	
計						73, 703		
単価						73, 700	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	右折車両の滞留状況調査 (13h・4方向)		単位	箇所・回	数量	1	単価	494, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督		箇所・式	1	20, 930	20, 930	単 20 号	
	ビデオ撮影		箇所・式	1	233, 600	233, 600	単 21 号	
	とりまとめ資料作成		箇所・式	1	240, 300	240, 300	単 22 号	
計						494, 830		
単価						494, 800	円／箇所・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	右折車両の滞留状況調査 (12h・3方向)		単位	箇所・回	数量	1	単価	259, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督		箇所・式	1	23, 380	23, 380	単 23 号	
	ビデオ撮影		箇所・式	1	114, 600	114, 600	単 24 号	
	とりまとめ資料作成		箇所・式	1	121, 100	121, 100	単 25 号	
計						259, 080		
単価						259, 000	円／箇所・回	